СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАЗДОЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2015 года                                                                                  № 37
Об утверждении  методики  расчета
платы     за     коммерческий     наем

жилых помещений муниципального

жилищного фонда  муниципального

образования Раздольевское сельское

поселение

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования Раздольевское сельское поселение по договорам коммерческого найма, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение от 24 ноября 2011 года № 82, совет депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить методику расчета платы за коммерческий  наем жилых помещений ( Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

Раздольевское сельское поселение                                                      А.В.Долгов

С.А.Потоцкая
66-725

Разослано: дело-2, прокуратура – 1, редакция – 1.

                                                                                          Приложение №1

                                                                                   к решению совета депутатов

МО Раздольевское сельское поселение

№ 37 от 05.11.2015 г.
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА КОММЕРЧЕСКИЙ НАЕМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Настоящая методика разработана в соответствии с Положением о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования Раздольевское сельское поселение по договорам коммерческого найма, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение № 82 от 24 ноября 2011 года.

Годовая ставка платы за коммерческий наем жилого помещения устанавливается в размере 3% от инвентаризационной стоимости жилого помещения.

Размер ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения определяется по следующей формуле:

СтКН : 12 = ЕП,

где:

СтКН – годовая ставка платы за коммерческий наем жилого помещения;

12 – количество календарных месяцев года;

ЕП – размер ежемесячной платы за коммерческий наем жилого помещения.

Доходы от платежей за коммерческий наем жилых помещений перечисляются в местный бюджет муниципального образования Раздольевское сельское поселение.